
22/09/2022 14:30 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2267620&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS/CMRV

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 161/2022 - DOS/CMRV (11.00.29.10.09)

(Identificador: 202632326)



Nº do Protocolo: 23855.004973/2022-82

Parnaíba-PI, 21 de Setembro de 2022.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA





Título: ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022 (SRP) - 389421 - CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ – CAIXAS ACÚSTICAS PARA AUDITÓRIO

Prezado Sr. Reitor,
 
Trata-se da solicitação de adesão ao Pregão de nº ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022 (SRP) - 389421 -
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ – CAIXAS ACÚSTICAS PARA AUDITÓRIO,
referente ao seguinte material com suas especificações:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QUANT PREÇO
(UNID.)

9 SPEAKER 6x2,5” DB SPL MAX. CONTÍNUO/PICO*
111 / 117 ÂNGULO DE COBERTURA 145° H x 20°
V POTENCIA RMS 2Hrs 180W POTÊNCIA MUSICAL
2Hrs 360W POTENCIA RMS 100Hrs 120W
POTÊNCIA MUSICAL 100Hrs 240W IMPEDÂNCIA 8
Ohms RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (+/- 3dB)
155Hz à 12KHz RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (-
10dB) 100Hz à 16KHz ALTURA 560mm LARGURA
FRONTAL 104mm LARGURA TRASEIRA 57mm
PROFUNDIDADE (Com suporte) 174mm PESO
LÍQUIDO 2,5Kg *Calculado - Half Space na faixa
de voz 300Hz à 3 kHz. *Filtro High pass
recomendado com corte 150Hz 24dB/8ª.

UN 12 R$ 2.590,0000

TOTAL R$ 31.080,00
 
As demais especificações encontram-se no edital. A aquisição desses aparelhos visa revitalizar o sistema de
sonorização dos auditórios desta IFES, que carece do equipamento supracitado.








(Autenticado em 21/09/2022 16:59)

PAULO HENRIQUE MALVEIRA VASCONCELOS 

CHEFE - TITULAR 
Matrícula: 1050178 

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17
-
vSIPAC_4.24.251
22/09/2022 14:29


